
PROVIDENCIA, 7 de Abril de 2021 

EX.CGR.Nº 823 I VISTOS: Las facultades que me conceden los articulos 12, 62 y 107 de la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: Que la Ley 21.324 que posterga las próximas Elecciones Municipales, de 
Gobernadores Regionales y de Convencionales Constituyentes por motivo del Covid-19 que debian 
efectuarse el 10 y 11 de Abril de 2021.-

DECRETO: 

Déjase constancia que a contar de esta fecha y hasta el 14 de Abril de 2021, asumo la Alcaldía de la 
Municipalidad de Providencia, en virtud de lo establecido por la Ley 21 .324.· 

Regístrese en ta Contraloria General de ta República, anótese, comuníquese al Ministerio del 
Interior, Intendencia Región Metropolitana y Direcciones Municipales, hecho, archivese.-

.l E Qlsgr.
~STRIBUCION: 
Ministerio del Interior 
Contraloria General de la República 
Todas las Direcciones 
Archivo 
Decreto en Trámite Nº ~&'8 I 

EVELY~~ET 
Alcaldesa 


